
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 580

2 Νοεμβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλί−
ας στη θέση «ΚΑΡΑΠΟΛΙΤΙ», περιοχής Τροιζηνίας, 
Δήμου Πόρου, Νομαρχίας Πειραιά. ................................. 1

Μερική ανάκληση της αριθμ. 4432/20−09−1977 (ΦΕΚ 2Δ/
13.1.1978) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του 
Νομάρχη Δωδ/σου για έκταση εμβαδού 519,71 τ.μ. 
στην περιοχή Αγ. Βαρβάρας (Τσαΐρι), Δήμου Καλ−
λιθέας, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/νήσου. ................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 40451/22910 (1)
   Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 

στη θέση «ΚΑΡΑΠΟΛΙΤΙ», περιοχής Τροιζηνίας, Δή−
μου Πόρου, Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/19−12−2001/

Τεύχος Α΄) «Περί αιγιαλού και παραλίας» και ιδίως των 
άρθρων 3, 5 και 9 παρ. 1 του Νόμου αυτού.

2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−
κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.Δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 Ν. 2344/95, 
του άρθρου 52 παρ. 5 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντη, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν. 2399/96, 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον των οποίων 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον Αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του
Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1−9−1997, Υπηρεσίες του Υπουρ−
γείου Οικονομικών.

6. Το με αριθμό 28979/31−7−1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπ. Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του 
Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα Υπηρε−
σιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται από 
1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Τη με αριθμό 14650/ΔΙΟΕ85/17−3−04 (ΦΕΚ 519/
17−3−2004/τ. Β΄) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Οικονομικών, περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Το με αριθμό 1030067/296/Α0006/7−4−2004 έγγρα−
φο της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοι−
κητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των 
Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρ−
χονται από 10−4−2004 στους Γενικούς Γραμματείς των 
Περιφερειών».

9. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του
Ν. 3220/2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πο−
λιτικής − αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου 
και άλλες διατάξεις», με την οποία ορίζεται η 10.4.2004, 
ως ημερομηνία περιέλευσης αρμοδιοτήτων του Υπουρ−
γείου μας στους Γενικούς Γραμματείς των Διοικητικών 
Περιφερειών της χώρας.

10. Τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυ−
τικού, που διατυπώθηκε στο με αριθμό Φ.544.5/592/10/
Σ.6478/2−9−10/ΓΕΝ/Δνση Α2/τμήμα VI, έγγραφό του, με το 
οποίο συμφωνεί με τα όρια αιγιαλού και παραλίας που 
καθόρισε η Επιτροπή, με την προϋπόθεση διορθώσεων 
επί του τοπογραφικού διαγράμματος.

11. Την από 28/9/2010 Έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, που συνοδεύει 
το τοπογραφικό διάγραμμα σε 1 πινακίδα, κλίμακας 
1:500, στη θέση «ΚΑΡΑΠΟΛΙΤΙ» περιοχής Τροιζηνίας του 
Δήμου Πόρου, Νομαρχίας Πειραιά, που συντάχθηκε τον 
Αύγουστο 2009 από τον Τοπογράφο Μηχανικό Ιωάν−
νη Δ. Χούντα, με νέα ημερομηνία θεώρησης 23−9−2010 

5265

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.11.17 12:03:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5266 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ύστερα από τις διορθώσεις που ζήτησε το Γ.Ε.Ν. με 
το Φ.544.5/592/10/Σ.6478/2−9−10 /ΓΕΝ/Δνση Α2/τμήμα VI, 
έγγραφό του.

12. Το αριθμ. 4746/1853/Φ.383/05−10−2010 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε την από 28/9/2010 Έκθεση της Επι−
τροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
καθώς και το από Αύγουστο 2009 τοπογραφικό διά−
γραμμα σε μία πινακίδα που την συνοδεύει, το οποίο 
συντάχθηκε από τον Τοπογράφο Μηχανικό Ιωάννη Δ. 
Χούντα με ημερομηνία θεώρησης 23−9−2010 και επί του 
οποίου η παραπάνω Επιτροπή καθόρισε:

α) με ερυθρά συνεχή πολυγωνική γραμμή την οριο−
γραμμή του Αιγιαλού, με στοιχεία 1,2,3,..........,47,48,49, της 
οποίας οι κορυφές καθορίζονται με συντεταγμένες του 
Κρατικού Δικτύου ΓΥΣ (στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 
87) και

β) με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή την οριο−
γραμμή της Παραλίας, με στοιχεία 1΄,2΄,3΄,..........,48΄,49΄,50΄, 
της οποίας οι κορυφές καθορίζονται με συντεταγμένες 
του Κρατικού Δικτύου ΓΥΣ (στο προβολικό σύστημα 
ΕΓΣΑ 87).

2. Η απόφαση αυτή, μαζί με την από 28/9/2010 Έκθεση 
της Επιτροπής, καθώς και το από Αύγουστο 2009 τοπο−
γραφικό διάγραμμα σε μία 1 πινακίδα που την συνοδεύει, 
το οποίο συντάχθηκε από τον Τοπογράφο Ιωάννη Δ. 
Χούντα με ημερομηνία θεώρησης 23−9−2010, να δημο−
σιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001 ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001

Για τον καθορισμό των ορίων Αιγιαλού και Παραλίας
στη θέση «ΚΑΡΑΠΟΛΙΤΙ», περιοχής Τροιζηνίας,

Δήμου Πόρου, Νομαρχίας Πειραιά

Στον Πειραιά, σήμερα την 28−9−2010 ημέρα Τρίτη, οι 
παρακάτω υπογράφοντες:

α) Ηλιόπουλος Δημήτριος, ΠΕ/Α΄ Τοπογράφος Μηχανι−
κός, Προϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, 
ως πρόεδρος της Επιτροπής,

β) Αβραάμ Γεώργιος, ΠΕ/Β΄ Τοπογράφος Μηχανικός, 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, ως μέ−
λος της Επιτροπής,

γ) Καρδαμήτση Καλλιόπη, ΠΕ/Α΄ Πολιτικός Μηχανικός, 
Προϊσταμένη Χωροταξίας & Περιβάλλοντος της Γενι−
κής Γραμματείας Περιφέρειας Αττικής, ως μέλος της 
Επιτροπής(απούσα),

δ) Αρδίτσογλου Κλεονίκη, ΠΕ/Α΄ Αρχιτέκτων Μηχανι−
κός, Προϊσταμένη Πολεοδομίας της Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Πειραιά, ως μέλος της Επιτροπής (απούσα) 
και

ε) Πολλάλης Ευάγγελος − Πλωτάρχης Λ/Σ, Λιμενάρχης 
Πόρου, ως μέλος της Επιτροπής,

που αποτελούμε την παραπάνω Επιτροπή Καθο−
ρισμού των Ορίων Αιγιαλού και Παραλίας, δυνάμει 
του άρθρου 3 του Νόμου 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ. A΄/

19−12−2001) και της με αριθμό 4374/6−12−2006 απόφα−
σης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «Περί 
Συστάσεως Επιτροπής Καθορισμού των Ορίων του Αι−
γιαλού», η οποία συγκλήθηκε μετά από τηλεφωνική 
πρόσκληση του Προέδρου της Επιτροπής, σήμερα στις 
28/9/2010 ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00 στα γραφεία της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά (οδός Νικήτα 15, Πειραι−
άς), και αφού λάβαμε υπόψη:

1) την από 21−9−2009 αίτηση του Νικολάου Κρυπωτού 
για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «ΚΑΡΑΠΟΛΙΤΙ», της περιοχής Τροιζηνίας, Δήμου 
Πόρου, Νομαρχίας Πειραιά,

2) την από 23−11−2009 Έκθεση Επιτροπής για τον κα−
θορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«ΚΑΡΑΠΟΛΙΤΙ», της περιοχής Τροιζηνίας, Δήμου Πόρου, 
Νομαρχίας Πειραιά,

3) το από Αύγουστο 2009 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
του μηχανικού Ιωάννη Δ. Χούντα (με νέα ημερομηνία θε−
ώρησης 23−9−10 ύστερα από τις διορθώσεις που ζήτησε 
το Γ.Ε.Ν. με το με αρ. πρωτ. Φ.544.5/592/10/Σ.6478/2−9−10 
έγγραφό του),

4) την από Αύγουστο 2009 βεβαίωση του μηχανικού 
Ιωάννη Δ. Χούντα σύμφωνα με την οποία:

− δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευθύν−
σεις και χρήσεις γης που να επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη,

− δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και προστα−
τευόμενες περιοχές που να επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη,

− είναι περιοχή εκτός σχεδίου, εκτός οικισμού και 
εκτός ζώνης,

− η περιοχή αυτή δεν έχει ενταχθεί στην Κτηματολο−
γική διαδικασία,

5) τη σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία 
και τις διατάξεις του Ν. 2971/2001, όπως ισχύει σήμερα 
και ειδικότερα το άρθρο 9,

6) τις διαπιστώσεις της Επιτροπής κατά την επιτόπια 
αυτοψία την 23−11−2009, ότι:

α) ο προς καθορισμό αιγιαλός βρίσκεται στη θέση 
«ΚΑΡΑΠΟΛΙΤΙ», περιοχής Τροιζηνίας, του Δήμου Πόρου, 
νοτιοανατολικά της πόλης του Γαλατά και σε απόσταση 
4 χλμ. περίπου από αυτήν,

β) η περιοχή συνδέεται εκατέρωθεν από διοικητικά 
καθορισμένους αιγιαλούς−παραλίες. Συγκεκριμένα:

− δυτικά συνδέεται με τον καθορισμένο διοικητικά 
αιγιαλό και παραλία, με την με αριθμό 1443/25−4−2006 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής 
(ΦΕΚ 486/Δ΄/31−5−2006) και

− ανατολικά συνδέεται με τον καθορισμένο διοικητικά 
αιγιαλό και παραλία, με την με αριθμό 1093566/10054/
Β0010/6−12−2002 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών (ΦΕΚ 1178/Δ΄/31−12−2002),

γ) η περιοχή βρίσκεται στον Όρμο Αρτέμιδα, περιοχής 
Τροιζηνίας, του Δήμου Πόρου. Στο μεγαλύτερο μέρος 
της περιοχής η γεωμορφολογία του εδάφους πλησίον 
της ακτογραμμής χαρακτηρίζεται ως βραχώδης. Σε δύο 
μόνο τμήματα αυτής και συγκεκριμένα στο ανατολικό 
και κεντρικό περίπου τμήμα εντοπίζονται εκτάσεις, στις 
οποίες η γεωμορφολογία του εδάφους πλησίον της 
ακτογραμμής είναι αμμοχαλικώδης. Συγκεκριμένα:

− στο ανατολικό τμήμα με γεωδαιτικές συντεταγμένες 
στο Ε.Γ.Σ.Α. ‘87 Χ=454048 και Υ=4147377 αναπτύσσεται 
επιφάνεια εδάφους με αμμοχαλικώδη χαρακτήρα με μή−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5267

κος ακτογραμμής 25 μέτρα περίπου και μέγιστο πλάτος 
από την ακτογραμμή τα 6 μέτρα περίπου. Τα υψόμετρα 
εδάφους στο διαχωριστικό όριο της αμμώδους επιφά−
νειας από την βραχώδη επιφάνεια κυμαίνονται μεταξύ 
0,40 και 1,5 μέτρα περίπου,

− στο κεντρικό περίπου τμήμα της περιοχής με γε−
ωδαιτικές συντεταγμένες στο Ε.Γ.Σ.Α/87 Χ=453857 και 
Υ=4147372 αναπτύσσεται επιφάνεια εδάφους με αμμο−
χαλικώδη χαρακτήρα, η οποία έχει μήκος ακτογραμ−
μής τα 46 μέτρα περίπου και μέγιστο πλάτος από την 
ακτογραμμή τα 8 μέτρα περίπου. Τα υψόμετρα εδάφους 
στο διαχωριστικό όριο της αμμοχαλικώδους επιφάνειας 
από τη βραχώδη επιφάνεια κυμαίνονται μεταξύ 1 και 
1,90 μέτρα περίπου,

− στο υπόλοιπο τμήμα της περιοχής με βραχώδη χα−
ρακτήρα τα υψόμετρα του εδάφους πλησίον της ακτο−
γραμμής κυμαίνονται μεταξύ 3 και 10 μέτρων περίπου, 
ενώ η απόσταση τους από την ακτογραμμή κυμαίνεται 
μεταξύ 2 και 18 μέτρων περίπου,

− στο δυτικό τμήμα της περιοχής και συγκεκριμένα 
πλησίον του διοικητικά καθορισμένου αιγιαλού−παραλί−
ας με την αριθμό 1443/25−4−2006 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 486/Δ΄/31−5−2006), 
αναπτύσσεται σχεδόν επίπεδο έδαφος με χαμηλά υψό−
μετρα της τάξεως των 3−4 μέτρων περίπου, τα οποία 
βρίσκονται σε απόσταση από την ακτογραμμή, η οποία 
κυμαίνεται μεταξύ 20 και 8 μέτρων περίπου. Το επίπεδο 
έδαφος δεν έχει βραχώδη χαρακτήρα, αλλά είναι ήπιας 
μορφής, ενώ έμπροσθεν αυτού αναπτύσσεται έδαφος 
με αμμοχαλικώδη χαρακτήρα με μήκος ακτογραμμής 25 
μέτρων περίπου και σε απόσταση από την ακτογραμμή 
(βάθος) από 1−3 μέτρα περίπου,

7) η περιοχή επηρεάζεται από βόρειους − βορειοα−
νατολικούς ανέμους ενώ η ισοβαθής των 50 μέτρων 
αναπτύσσεται σε απόσταση από την ακτογραμμή που 
κυμαίνεται μεταξύ 500−900 μέτρων περίπου και

8) το με αρ. πρωτ. Φ.544.5/592/10/Σ.6478/2−9−10 έγγρα−
φο του Γ.Ε.Ν., αποφασίζουμε:

1. καθορίζουμε επί του από Αύγουστο 2009 διαγράμ−
ματος, του μηχανικού Ιωάννη Δ. Χούντα, την οριογραμμή 
του Αιγιαλού με ερυθρά συνεχή πολυγωνική γραμμή, 
με στοιχεία 1,2,3,..........,47,48,49, της οποίας οι κορυφές 
καθορίζονται με συντεταγμένες του Κρατικού Δικτύου 
ΓΥΣ,

2. καθορίζουμε στο υπόψη διάγραμμα την οριογραμμή 
της Παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με 
στοιχεία 1΄,2΄,3΄,..........,48΄,49΄,50΄, της οποίας οι κορυφές 
καθορίζονται με συντεταγμένες του Κρατικού Δικτύ−
ου ΓΥΣ, με σταθερό πλάτος ζώνης 10 μέτρων. Η ζώνη 
παραλίας θεωρείται απαραίτητη για την εξυπηρέτηση 
της επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασσα και αντί−
στροφα, σύμφωνα με την παραγρ. 2 του άρθρου 1 του 
Ν. 2971/2001, αλλά και για άλλους σκοπούς, δηλαδή συ−
γκοινωνιακούς, εξωραϊστικούς, τουριστικούς, λοιπούς 
κοινωφελείς, καθώς και για εκμετάλλευση προς όφελος 
του Δημοσίου.

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΑΒΡΑΑΜ
  ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΗΤΣΗ
  απούσα
  ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΑΡΔΙΤΣΟΓΛΟΥ
  απούσα
  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΟΛΛΑΛΗΣ



5268 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5269



5270 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5271

Αριθμ. 4261 (2)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 4432/20−09−1977 (ΦΕΚ 2Δ/

13.1.1978) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του Νο−
μάρχη Δωδ/σου για έκταση εμβαδού 519,71 τ.μ. στην 
περιοχή Αγ. Βαρβάρας (Τσαΐρι), Δήμου Καλλιθέας, 
Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/νήσου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/
1979.

5. Την αριθμ. 86004/1637/4−6−1987 διαταγή του Υπουρ−
γείου Γεωργίας.

6.Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/
2008.

7. Την αριθμ. 1298/11 −3−2009 αίτηση της Δνσης Αγρο−
τικής Ανάπτυξης Δωδ/σου για έκδοση πράξης χαρα−
κτηρισμού.

8. Την αριθμ. 4432/20−09−1977 απόφαση κήρυξης ανα−
δασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου στην οποία έχει γίνει 
διόρθωση σφάλματος (τ.Δ΄ ΦΕΚ 451/28−4−2005).

9. Την αριθμ. 4343/01−07−2009 έκθεση αυτοψίας − 
φωτοερμηνείας της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου και 
πρόταση για μερική ανάκληση της απόφασης κήρυξης 

αναδασωτέας για έκταση, που σύμφωνα με την τοπο−
γραφική εργασία αρμόδιου Μηχανικού, αποτελεί τμήμα 
της K.M. 151(Τ.Δ. 30), γαιών Αγ. Βαρβάρας (Τσαΐρι), εμ−
βαδού βάσει συντεταγμένων 519,71 τ.μ., διότι πριν καεί 
αποτελούσε γεωργική έκταση.

10. Το αριθμ. 2/2010 (Θέμα 6) πρακτικό της Α΄βάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με το οποίο έγι−
νε αποδεκτή η αριθμ. 4343/01−07−2009 έκθεση αυτοψί−
ας − φωτοερμηνείας της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 4432/20−09−1977 από−
φαση κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου 
στην οποία έχει γίνει διόρθωση σφάλματος (τ.Δ΄ ΦΕΚ 
451/28−4−2005), κατά την έκταση εμβαδού 519,71 τ.μ. η 
οποία σύμφωνα με την τοπογραφική εργασία αρμόδιου 
Μηχανικού, αποτελεί τμήμα της K.M. 151 (Τ.Δ. 30), γαι−
ών Αγ. Βαρβάρας (Τσαΐρι), διότι ουδέποτε αποτελούσε 
δασική έκταση. Το ανωτέρω τμήμα απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρή−
θηκε, επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας και βρίσκεται στο Τ.Δ. 30 Αγροκτήματος 
Αγ. Βαρβάρας (Τσαΐρι), του Δήμου Καλλιθέας, Νήσου 
Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 5 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΗΛ. ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ 



5272 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005800211100008*


